宿泊プラン／エクスカーションのご案内

鹿児島大会

（左上：鶴丸城跡御楼門 右上：屋久杉 左下：城山から見た桜島と天文館 右下：奄美マングローブカヌー体験）

第40回 法人会全国大会

開  催  日：2024年10月3日（木）

大 会 会 場：SHIROYAMA HOTEL kagoshima（城山ホテル鹿児島）

主   催：公益財団法人 全国法人会総連合

主   管：一般社団法人 鹿児島県法人会連合会

【受託販売・お問い合せ先】

株式会社ＪＴＢビジネストランスフォーム九州ビジネスサポートチーム

第４０回法人会全国大会 鹿児島大会 宿泊エクスカーション 係

〒810-0072 福岡市中央区長浜1-1-35 新ＫＢＣビル5階

TEL： 092-751-2102 FAX：092-751-4098 E-mail：hojintaikaikagoshima@jbx.jtb.jp

営業時間：月曜～金曜10：00～17：00（土・日・祝日は休業）

東京都知事登録旅行業第3-7539号 総合旅行業務取扱管理者：原 詩織

ご挨拶

株式会社JTB 鹿児島支店
支店長 山田 聡

謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

来る10月3日（木）鹿児島県鹿児島市において『第４0回法人会全国大会鹿児島大

会』が開催されますことを心よりお祝い申し上げます。

ご参加の皆様方のご便宜を図るため、大会事務局のご指導のもと、大会期間中のバ

ス・宿泊・観光プランの手配を、株式会社JTB鹿児島支店にてお取り扱いさせてい

ただくこととなりました。大会のご成功に向け、精一杯のお手伝いをさせていただ

きますので、皆様方のお申込をお待ちしております。

つきましては、記載の通りご案内させていただきますので、是非ご利用いただきま

すようお願い申し上げます。

謹白

ー１ー

【空港発専用シャトルバスおよび宿泊、エクスカーションのお申込み】
大会ホームページのWEB予約システムにてお申込み下さい。（電話・FAXでの申込は承りません)

    〈申込締切〉 ８月２日（金）

《1》お申込み方法のご案内

ー２ー

※法人会ごとのお申込みにご協力ください。

Web申込について

１.申込方法
WEB予約システム（AMARYSアマリス)よりお申込みください。

URL： https://amarys-jtb.jp/hojinkagoshima/

※申込み方法については、大会ホームページ／ WEB予約システムよりご確認をお願いします。

２.予約確認書(シャトルバス乗車・宿泊先提示)・請求書・領収書について
いずれもWEB予約システム（AMARYSアマリス)にてご自身にて出力が可能です。
予約確認書は当日ご持参いただき、予約場所にてご提示ください。
（例：ホテルチェックイン、空港発専用シャトルバス乗車時に提示）

３.ご旅行代金のお支払いについて
内容をご確認の上、2024年８月２日(金)迄にご入金手続きをお済ませください。
お支払いにつきましては、WEB予約システムより下記方法にてお手続きが可能です。
・クレジットカード
・コンビニエンスストア
・銀行口座振込 ※振込手数料はお客様負担にてお願いします。

４.締切後の変更取消について
8/2(金)申込締切後は、WEB予約システムにて変更取消操作はできません。
恐れ入りますが、問合せ先（JTBビジネストランスフォームサポートチーム）までメール

（FAX可）にてご連絡ください。間違い防止の為、口頭での変更取消はお受付しておりません。

また、変更取消のお申出につきましては、所定のお取消料金がかかる場合がございます。

＜個人情報の管理＞

ご登録いただきました個人情報の管理には、当社個人情報保護方針に基づき適切な体制で臨ん
でおります。

※航空券、ＪＲなどに関しては各自お手配いただきますようお願いいたします。
※変更・取消にてご返金が生じた場合には、ご旅行条件書（全文）に規定の期日までにご返金
いたします。

https://amarys-jtb.jp/hojinkagoshima/

《２》シャトルバスのご案内

①鹿児島空港から大会会場（SHIROYAMA HOTEL kagoshima）直行シャトルバス

運行日時 ： 2024年10月3日（木） 10：10～12：10にて運行
バス代金 ： お1人様 2,000円（税込）片道
所要時間 ：   約50分 （当日の交通状況によって時間は変わる場合がございます）

【ご案内】 事前予約制です 予約確認書を係員へご提示ください。当日の集金は行いません。

 お申込み締切後(8/3以降）のお取消しにつきましては、払戻しはございません。

便名
鹿児島空港 発

（大型バス専用駐車場乗り場）

SHIROYAMA HOTEL
kagoshima 着

（４階フロント玄関側）

１  10：10 11：00

２    11：10 ※１ 12：00

３    11：40 ※１ 12：30

４    12：10 13：00

※１ ウェルカムイベント「火縄銃試射」は、12:40より黎明館にて演武がございます。
黎明館近くに停車する予定時刻は、2便目11:55頃、3便目12:25頃です。

大型バス専用駐車場乗り場

ー３ー

西口バス第２駐車場

【鹿児島中央駅西口乗り場：ＪＲ鹿児島中央駅第２駐車場】

予約不要です。定員になり次第出発いたします

※２ ウェルカムイベント「火縄銃試射」は、12:40より黎明館にて演武がございます。
黎明館近くに停車する予定時刻は、1便目11:15頃、3便目11:45頃、5便目12:15頃です。

② 鹿児島中央駅から大会会場（SHIROYAMA HOTEL kagoshima）直行 および 城山ホテル巡回バス

運行日時 ：  2024年10月3日（木） 11：00～13：00にて運行

バス代金 ： 無料

所要時間 ：    約20分 （当日の交通状況により時間が変わる場合がございます）

ホテルの巡回バスは所要時間が異なります

【ご案内】  予約不要です。定員になり次第出発いたします。

               天文館からご乗車の方は、城山ホテルの巡回シャトルバスをご利用ください。

切子の塔

便名
鹿児島中央駅 発

会場直行
（西口第2駐車場）

鹿児島中央駅 発
ホテル巡回バス
（西口切子の塔付

近）

SHIROYAMA
HOTEL

Kagoshima 着
（４階フロント玄関側）

１ 11：00 ※２ 11：20

２ 11：20 11：55

３ 11：30 ※２ 11：50

４ 11：50 12：25

５ 12：00 ※２ 12：20

６ 12：20 12：55

７ 12：30 12：50

８ 12：50 13：25

９ 13：00 13：20

１０ 13：20 13：55

ー４ー

天文館へ

【天文館入り口：照国通り中原別荘前】 ※降車専用 乗車はできません

③ 大会会場から 天文館（経由）鹿児島中央駅西口 行き

運行日時 ： 2024年10月3日（木） 大会終了後 18：40～19：30にて運行
 バス代金 ： 無料
 所要時間 ：  約20分 （当日の交通状況によって時間は変わる場合がございます）
【ご案内】  予約不要です。定員になり次第出発いたします。

便名
SHIROYAMA HOTEL

Kagoshima 発
（４階フロント玄関前）

天文館入り口着
（照国通り中原別荘前）

鹿児島中央駅着
（西口第2駐車場）

１ 18:40 18:55 19:10

２ 18:50 19:05 19:20

３ 19:00 19:15 19:30

４ 19:10 19:25 19:40

５ 19:20 19:35 19:50

６ 19:30 19:45 20:00

鹿
児
島
中
央
駅
へ

ー５ー

【SHIROYAMA HOTEL kagoshima 乗降場所】
ホテル４階フロント玄関前

ー６ー

8

城山ホテル
巡回バス時刻表

※ 大会専用シャトルバスとは、乗車場所・所要時間が異なり
ますのでご注意ください。

城山ホテル巡回バス情報

ー７ー

１.宿泊プランの概要と条件

●宿泊プラン設定日

2024年10月2日（水）～2024年10月3日（木）及び

2024年10月3日（木）～2024年10月4日（金） それぞれ1泊2日

※連泊をご希望の場合は、客室・宿泊施設の状況により承りますが、ご希望に添えない場合も

ございますのでご容赦ください。

●ご旅行代金：「２：宿泊プラン一覧」をご参照ください（諸税・サービス料金含む）。

●食事条件

   1泊朝食付プラン（朝食1回、昼食0回、夕食0回）

●添乗員

・同行しません。

・この旅行では約款に定める旅程管理業務は行いません。

・予約確認書を宿泊施設に提示し、ご自身でチェックインをお願いします。

●最少催行人員：１名様

●ご案内

・WEB予約システムにて予約完了後、確認メールが自動配信されますので内容をご確認ください。

確認メールが届かない場合は、お問合せください。

・宿泊代金は、定員利用時のお1人様あたりの代金表記となっております。また宿泊代金には、

1泊朝食代、それぞれ税金・サービス料・入湯税が含まれています。

・2名1室や3名1室利用のご要望の方は、追加料金や対応可否などお問合せください。

・食事が不要の場合もしくは食事時間に間に合わない場合でも、大会特別宿泊プランにつき、

ご返金はできません（権利放棄となります）。

・個人勘定及びこれに伴うサービス・諸税は、ホテルチェックアウト時に各自ご精算ください。

・お部屋の禁煙･喫煙についてはご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。

・駐車場および設備等につきましては、各宿泊施設へ直接お問い合わせください。

●変更・お取消しについて
・8/2(金)申込締切後は、WEB予約システムにて変更取消操作はできません。
恐れ入りますが、問合せ先（JTBビジネストランスフォームサポートチーム）までメール

（FAX可）にてご連絡ください。間違い防止の為、口頭での変更取消はお受付しておりません。

・お申込み後の変更・取消につきましては、下記取消料を申し受けます。

※当社との募集型企画旅行契約となります

《３》宿泊プランのご案内

取消料（お１人様）

旅行開始日の 1．21日目にあたる日以前の解除 無料

前日から起算して 2．20日目にあたる日以降の解除（3～6を除く） 旅行代金の20％

さかのぼって 3．7日目にあたる日以降の解除（4～6を除く） 旅行代金の30％

  4．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％

5．当日の解除（6を除く） 旅行代金の50％

6．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の100％

契約解除の日

ー８ー

10

MAP
番号

ホテル名
部屋ﾀｲﾌﾟ

（バス･トイレ付）
食事

1泊あたり
お一人様
代金(税込)

①

SHIROYAMA HOTEL
Kagoshima (大会会場)

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞｼﾝｸﾞﾙ 朝食付 19,000

ﾌｫﾚｽﾄﾂｲﾝ1名利用 朝食付 29,000

ﾌｫﾚｽﾄﾂｲﾝ2名利用 朝食付 18,000

TUMUGIツイン1名利用 朝食付 30,000

TUMUGIツイン2名利用 朝食付 19,000

② 鹿児島サンロイヤルホテル シングル 朝食付 14,000

③ シェラトン鹿児島 シングル 朝食付 33,000

④ ドーミーイン鹿児島 シングル 朝食付 17,000

⑤
ダイワロイネットホテル
鹿児島天文館PRIMIER

シングル 朝食付 16,000

⑥ リッチモンドホテル鹿児島金生町 シングル 朝食付 13,000

⑦ ホテルサンデイズ鹿児島 シングル 朝食付 14,000

⑧ JR九州ホテル鹿児島 シングル 朝食付 13,000

⑨ ｸﾞﾘｰﾝﾘｯﾁﾎﾃﾙ鹿児島天文館 シングル 朝食付 13,000

⑩ ホテル法華クラブ鹿児島 シングル 朝食付 13,000

⑪ ホテルアービック鹿児島 シングル 朝食付 11,000

⑫ ホテルタイセイアネックス シングル 朝食付 12,000

⑬ ホテルタイセイ シングル 朝食付 11,000

⑭ KOKO HOTEL 鹿児島天文館 シングル 朝食付 11,000

⑮ クインテッサﾎﾃﾙ鹿児島天文館 シングル 朝食付 11,000

⑯ ホテルグランセレッソ鹿児島 シングル 朝食付 11,000

⑰ レム鹿児島 シングル 朝食付 11,000

⑱ 鹿児島ワシントンホテルプラザ シングル 朝食付 10,000

⑲ かごしまプラザホテル天文館 シングル 朝食付 10,000

⑳ 東横INN鹿児島中央駅 西口 シングル 朝食付 9,000

㉑ サンフレックス鹿児島 シングル 朝食付 9,000

㉒ グッドイン鹿児島 シングル 朝食付 8,000

㉓ 東横INN鹿児島中央駅 東口 シングル 朝食付 9,000

㉔ 東横INN鹿児島天文館 Ⅰ シングル 朝食付 9,000

２.宿泊プラン一覧

ー９ー

宿泊MAP

大会会場
SHIROYAMA

HOTEL kagoshima

❶ ・
宝山ホール

ー10ー

23

24

１.エクスカーションの概要と条件

・お申込みは受付順とし、満員になり次第、締め切りとさせていただきます。

・申込人員が最少催行人員に満たない時は、締め切り後に追って旅行中止の通知をいたします。

・各コースの詳細につきましては、ご出発前にメールにて送付する最終案内にてご確認ください。

・行程や入場・食事施設、宿泊施設は、募集人数や感染症の状況により、施設や時間変更になる可

能性がございますので、あらかじめご了承の程お願いいたします。

・当日の交通状況によって、時間が変更になる場合がございます。接続の列車等の予約をされる場

合は余裕を持ってお願いいたします。遅延による交通機関の取消料に関して、当社では負担でき

ません。あらかじめご了承の程、お願いいたします。

・１泊２日Ａ･Ｃコースは２名１室利用を基本としております。1名1室ご要望の方は残数および

追加代金をご確認のうえお申込みください。Ｂコースは１名１室が基本となります。

２.エクスカーションの変更・取消のご案内

・WEB予約システム(アマリス)にて内容の変更･取消手続きをお願いします。

間違い防止の為、口頭での変更･取消はお受けしておりません。
・8/2(金)申込締切後は、WEB予約システムにて変更取消操作はできません。
恐れ入りますが、問合せ先（JTBビジネストランスフォームサポートチーム）までメール

（FAX可）にてご連絡ください。間違い防止の為、口頭での変更取消はお受付しておりません。

・お申込後の取消につきましては、それぞれ規定の取消料を申し受けます。

取消後の返金につきましては、取消料を相殺した残額をご返金いたします。

３.取消料

・契約成立後にお客様の都合で契約を解除されるときは、下記金額を取消料として申し受けます。

■1泊2日コース

■日帰りコース

４.プラン一覧

   次ページ以降にプランを掲載しておりますので、ご検討ください。

※当社との募集型企画旅行契約となります。（奄美コースを除く）

《4》エクスカーションのご案内

取消料（お１人様）

旅行開始日の 1．21日目にあたる日以前の解除 無料

前日から起算して 2．20日目にあたる日以降の解除（3～6を除く） 旅行代金の20％

さかのぼって 3．7日目にあたる日以降の解除（4～6を除く） 旅行代金の30％

  4．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％

5．当日の解除（6を除く） 旅行代金の50％

6．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の100％

契約解除の日

取消料（お１人様）

旅行開始日の 1．11日目にあたる日以前の解除 無料

前日から起算して 2．10日目にあたる日以降の解除（3～6を除く） 旅行代金の20％

さかのぼって 3．7日目にあたる日以降の解除（4～6を除く） 旅行代金の30％

4．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％

5．当日の解除（6を除く） 旅行代金の50％

6．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の100％

契約解除の日

ー11ー

日次
月日

（曜）
行程 食事

1
10/4

(金)

8:15 8：30 9:00

城山ホテル鹿児島 ═════ 鹿児島中央駅 ═════ 鹿児島本港 ～～～～～

（３０分） （２０分）

～～ ◎桜島港（ビジターセンター） ═════ 〇有村展望所 ═════

 （約２時間） １３：００ （６０分） １５：００頃

══ ◎黒酢レストラン黒酢の郷桷志田（観光と昼食） ═══〇 霧島神宮 ════ 霧島温泉（泊）

ご宿泊 ：霧島ホテル（予定）

朝：－

昼：〇

夕：○

2
10/5

(土)

9:00 （４０分） （３０分）

霧島温泉 ════ 〇えびの高原（散策） ════〇 道の駅・えびの（買い物） ═════

12:00 （90分） 14:30頃 15:30頃

════〇 曾木の滝（見学と昼食）═════ 鹿児島空港 ═════ 鹿児島中央駅

朝：○

昼：○

夕：－

Aコース

設定日：20２４年10月４日（金）～５日(土) ご旅行代金：お1人様あたり＠49,000円（2名1室基本）

最少催行人数：2０名（定員45）/添乗員：全行程１名同行/ガイド：あり/利用バス会社：南国交通観光

＜凡例＞ ◎入場観光／○下車観光／△車窓観光 ＜記入例＞バス══ 船～～ ＜食事条件＞朝食1回、昼食2回、夕食1回

※募集人数や感染症状況によって、食事・入場施設を変更させていただく場合がございます。

雄大な霧島と自然を巡る旅 1泊2日

日次
月日

（曜）
行程 食事

1
10/4

(金)

10:25 SKY381 11:25  （45分） カヌー体験（90分）

鹿児島空港（現地集合） ✈✈✈✈✈ 奄美空港 ═══ばしゃ山村═══マングローブパーク・═══

（昼食） 世界自然遺産センター

奄美大島法人会との懇親会

═══ホテル ════ 奄美山羊島ホテル ════ ホテル

（参加費別途要5,000円）

【宿泊施設】ホテルニュー奄美 または ホテルサンデイズ奄美

朝：－

昼：〇

夕：○

2
10/５

(土)

9:00 （６０分）  （８０分）  （90分）

ホテル ════◎奄美海洋展示館 ════◎ 夢おりの郷══════ 浜千鳥館（昼食） ══

（９０分）  （45分） 18:35発 SKY388 19:30着予定

══◎奄美パーク・田中一村══〇あやまる岬════ 奄美空港✈✈✈✈✈✈鹿児島空港（解散）

記念美術館

朝：○

昼：○

夕：－

Bコース 世界遺産の島奄美を巡る旅 1泊2日

設定日：20２４年10月４日（金）～５日(土) ご旅行代金：お1人様あたり@4９,000～54,000円(１名１室基本）

最少催行人数：2０名（定員45）/添乗員：全行程１名同行/ガイド：あり/利用バス会社：㈱しまバス

【霧島神宮】 南九州最大の神
宮で、天孫瓊瓊杵尊を祀る国
宝の神社です。晴天日には展
望所から鹿児島湾・桜島・鹿
児島市街地・開聞岳方面まで
眺望できます。

【曾木の滝】 滝幅210ｍ、高
さ12ｍの壮大なスケールを
誇り、「東洋のナイアガラ」と
も呼ばれる。 千畳岩の岩肌
を削るように流れ落ちる水流
とその轟音は、豪快です。

【マングローブパーク】水と緑
に囲まれた自然豊かな町に
あり、太平洋に面した湾の河
口には、雄大な マングローブ
原生林(国立公園特別保護
区)が広がっております。

他社募集型企画旅行
企画実施：名瀬港運株式会社

＜凡例＞ ◎入場観光／○下車観光／△車窓観光 ＜記入例＞バス══ 船～～ ＜食事条件＞朝食1回、昼食2回、夕食1回

※このコースは、名瀬港運株式会社が企画･実施する募集型企画旅行です。お申込みに際しては、契約条件をご確認ください。この旅行に
参加されるお客様は名瀬港運株式会社と募集型企画旅行契約を締結することになります。詳細は旅行条件書（全文）、出発前にお渡しする
最終日程表等の確定書面および旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。※取消料は他コースと同様のご案内となります。

【奄美海洋展示館】奄美の
海と人、自然との営みや
奄美独特の貴重な魚介類
を展示する施設です。

ホテルにより料
金が異なります

ー12ー

Cコース

設定日：20２４年10月４日（金）～５日(土) ご旅行代金：お1人様あたり＠8３,000円（2名1室基本）

最少催行人数：2０名(定員４５名）/添乗員：全行程１名同行/ガイド：あり/バス会社：種子屋久交通、屋久島交通

＜凡例＞ ◎入場観光／○下車観光／△車窓観光 ＜記入例＞バス══ 船～～ ＜食事条件＞ 朝食1回、昼食2回、夕食1回

※募集人数や感染症状況によって、食事・入場施設を変更させていただく場合がございます。

繋がる宇宙と世界遺産屋久島の旅 1泊2日

Dコース 指宿の大地に包まれる旅 日帰り

設定日：20２４年10月４日（金） ご旅行代金：お1人様あたり＠1８,000円

最少催行人数：2０名（定員45）/添乗員：全行程１名同行/ガイド：あり/利用バス会社：南国交通観光

日次
月日

（曜）
行程 食事

1
10/4

(金)

7:30発 9:05着 （１００分）

鹿児島本港 ～～～～ 西之表港 ════◎宇宙科学技術館════ （昼食）═══

種子島宇宙センター内

14:45発 15:30着 15:45頃チェックイン

══西之表港 ～～～～ 宮之浦港 ═══ THE HOTEL YAKUSHIMA OCEAN & FOREST（泊）

【宿泊施設】THE HOTEL YAKUSHIMA OCEAN & FOREST（予定）

朝：－

昼：〇

夕：○

2
10/5

(土)

8:30 （１２０分） （６０分）

ホテル ═══◎ ガイドと歩くヤクスギランド ═══〇紀元杉 ════ （昼食） ・・・・

★屋久島産のコンセプトショップ 16：00発 18：00着

・・・・・・ YAKUSHIMA BLESS ═════ 宮之浦港 ～～～～～ 鹿児島本港

朝：○

昼：○

夕：－

日次
月日

（曜）
行程 食事

1
10/4

(金)

９：０0発             （６０分） 1２：００頃

鹿児島中央駅 ═════◎砂蒸し温泉 ═══ 〇ＪＲ日本最南端の駅（西大山駅）═════

１３：００頃 （６０分） 16:３０頃

══ 指宿市営 唐船峡そうめん流し ════ 〇池田湖 ════ 鹿児島中央駅

ご昼食 （解散）

朝：－

昼：○

夕：－

【宇宙科学技術館】 種子島宇宙
センター内にある宇宙開発の
展示館で、実物大モデルやシ
ミュレーションを見学できます。
東南端の海岸線に面しており、
世界一美しいロケット発射場と
いわれています。

【ヤクスギランド】 ヤクスギ
ランドは、屋久島の広大な
森にハイキングコースを設
定した公共施設で、種子屋
久・十島三島エリアや花・木
の名所・植物などの自然を
体感できます。

＜凡例＞ ◎入場観光／○下車観光／△車窓観光 ＜記入例＞バス══ 船～～ ＜食事条件＞朝食０回、昼食１回、夕食０回

※募集人数や感染症状況によって、食事・入場施設を変更させていただく場合がございます。

【西大山駅】 日本本土最南

端の駅。正面に開聞岳を望
む素晴らしい景観が自慢で
す。駅前に立つポストは、指
宿を代表する花・菜の花の
黄色で、幸せを運ぶポスト
として人気沸騰中です。

【砂むし温泉】 指宿

名物の砂むし温泉は、
自然湧出する砂と温
泉の効果で心と体を
リラックスさせる和
風サウナです。

ー13ー

Eコース

設定日：20２４年10月４日（金） ご旅行代金：お1人様あたり＠1８,000円

最少催行人数：2０名（定員45）/添乗員：全行程１名同行/ガイド：あり/利用バス会社：南国交通観光

＜凡例＞ ◎入場観光／○下車観光／△車窓観光 ＜記入例＞バス══ 船～～ ＜食事条件＞朝食1回、昼食2回、夕食1回
※募集人数や感染症状況によって、食事・入場施設を変更させていただく場合がございます。

霧島の自然と黒酢を味わう旅 日帰り

Fコース 鹿児島を知る！錦江湾横断の旅 日帰り

設定日：20２４年10月４日（金） ご旅行代金：お1人様あたり＠1５,000円

最少催行人数：2０名（定員45）/添乗員：全行程１名同行/ガイド：あり/利用バス会社：南国交通観光

日次
月日

（曜）
行程 食事

1
10/４

(金)

９：０0発 （３０分）

鹿児島中央駅 ═════ 鹿児島北ＩＣ ═══ 溝辺鹿児島空港ＩＣ ════ 〇霧島神宮 ══

1１:４５ （１００分）

══◎黒酢レストラン黒酢の郷桷志田（観光＆昼食） ═════ 〇有村溶岩展望所 ═════

15：10発 15：25 16：00頃

══桜島港 ～～～～～ 鹿児島本港 ═════ 鹿児島中央駅（解散）

朝：－

昼：○

夕：－

日次
月日

（曜）
行程 食事

1
10/４

(金)

9：00発 （１００分）

鹿児島中央駅 ═══ ◎名勝・仙厳園 ═══ 鹿児島港 ～～～～～～

12：00 （昼食） 15：00 15：10

═══ 桜島港（〇湯の平展望所・◎ビジターセンター） ═══ 桜島港 ～～～～ 鹿児島港═══

16：30頃

═══◎維新ふるさと館 ═══ 鹿児島中央駅（解散）

朝：－

昼：○

夕：－

＜凡例＞ ◎入場観光／○下車観光／△車窓観光 ＜記入例＞バス══ 船～～ ＜食事条件＞朝食1回、昼食2回、夕食1回

※募集人数や感染症状況によって、食事・入場施設を変更させていただく場合がございます。

【黒酢の郷桷志田】 霧島
市福山町の地下水と国
産の丸玄米を使って、
伝統の露天かめ壺仕込
みで作る黒酢です。

【有村溶岩展望所】 1946年
の大爆発で流出した溶岩原
の小高い丘にある展望所で、
桜島の迫力と錦江湾を360
度のパノラマで見ることが
できます。

【名勝 仙厳園】 島津家

19代光久によって築か
れた。雄大な桜島を築山、
錦江湾を池に見立てた
スケールの大きな庭園
です。

【湯の平展望所】 桜島の
北岳4合目、標高373ｍ
に位置し、桜島の展望所
の中で最も高い所にあり、
一般の人が立ち入りでき
る最高地点.

ー14ー

・ WEB予約システム(アマリス)にて内容の変更･取消手続きをお願いします。

間違い防止の為、口頭での変更･取消はお受けしておりません。
・8/2(金)申込締切後は、WEB予約システムにて変更取消操作はできません。
恐れ入りますが、問合せ先（JTBビジネストランスフォームサポートチーム）までメール

（FAX可）にてご連絡ください。間違い防止の為、口頭での変更取消はお受付しておりません。

・締切後の取消変更につきましては、当社の営業時間内にお申し出ください。

取消基準日は通信受信日となります。営業時間外の変更・取消は翌営業日扱いとなりますので、

予めご了承ください。

・お申込後の取消につきましては、それぞれ規定の取消料を申し受けます。

取消後の返金につきましては、取消料を相殺した残額をご返金いたします。

【空港シャトルバス】

【日帰りエクスカーション】

【宿泊プランおよび1泊2日エクスカーション】

契約解除の日 取消料（お１人様）

旅行開始日の
前日から起算して
さかのぼって

1．21日目にあたる日以前の解除 無料

2．20日目にあたる日以降の解除（3～6を除く） 旅行代金の20％

3．7日目にあたる日以降の解除（4～6を除く） 旅行代金の30％

4．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の 40％

5．当日の解除（6を除く） 旅行代金の50％

6．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の100％

《５》共通のご案内

変更・取消について

取消料について

個人情報について

当社は、申込等に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させてい
ただくほか、お客様がお申し込みいただいた旅行において運送・宿泊機関等の提供するサー
ビスの手配及びそれらのサービスの受領のために手続に必要な範囲内で利用いたします。

契約解除の日 取消料（お１人様）

旅行開始日の
前日から起算して
さかのぼって

1．11日目にあたる日以前の解除 無料

2．10日目にあたる日以降の解除（3～6を除く） 旅行代金の20％

3．7日目にあたる日以降の解除（4～6を除く） 旅行代金の30％

4．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の 40％

5．当日の解除（6を除く） 旅行代金の50％

6．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の100％

ー15ー

契約解除の日 取消料（お１人様）

８月２日（金）までの解除 無料

８月３日（土）以降の解除 １００％

◆お申込の際には必ず旅行条件書（全文）をお受け取りいただき、必ず内容をご確認の上お申込ください。

•募集型企画旅行契約
この旅行は株式会社JTB 鹿児島支店（観光庁長官登録旅行業第64号 以下「当社」という）が企画・実施する旅行であり、この旅行
に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結することになります。また、旅行条件は、下記に
よるほか、別途お渡しするご旅行条件書（全文）、出発前にお渡しする最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅
行契約の部によります。当社約款をご希望の方は当社にご請求ください。
•旅行のお申込み及び契約成立時期
1.所定の申込書または専用WEBシステムに所定の事項を入力し、お申込みください。
2.旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し、申込金を受領したときに成立するものとします。
3.申込金：ご旅行代金全額
•旅行代金のお支払い
旅行代金はお送りする請求書に記載された当社が指定する期日までにお支払ください。また、お客様が当社提携カード会社のカード会
員である場合、お客様の署名なくして旅行代金、取消料、追加諸費用などをお支払いただくことがあります。この場合のカード利用日
は、お客様からお申し出がない限り、お客様の承諾日といたします。
•取消料
旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除されるときは、ご案内書の取消料表に基づく金額を取消料として申し受けます。
•旅行代金に含まれるもの
1.各旅行日程およびご案内に明示した運送機関の運賃・料金、宿泊費、食事代、入場料・拝観料等及び消費税等諸税。
2.添乗員が同行するコースにおける添乗員経費、団体行動に必要な心付け。
3.パンフレット等において、旅行代金に含まれる旨表示したもの。

これらの費用は、お客様の都合により一部利用されなくても原則として払い戻しいたしません。
•旅行代金に含まれないもの
上記「旅行代金に含まれるもの」以外のものは含まれませんが、その一部を以下に例示します。
1.超過手荷物料金（特定の重量・容量・個数を超える分について）。
2.クリーニング代、電報電話料その他の追加飲食等個人的性質の諸費用及びそれに伴う税・サービス料。
3.ご希望者のみ参加されるオプショナル・ツアー（別途料金の小旅行）の料金。
4.運送機関が課す付加運賃・料金（例：燃油サーチャージ）。
5.自宅から発着地までの交通費・宿泊費。
•特別補償
当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無にかかわらず、募集型企画旅行約款別紙特別補償規程に基づき、お
客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故により、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について、以下の
金額の範囲において、補償金又は見舞金を支払います。
•死亡補償金：1,500万円
•入院見舞金：2～20万円
•通院見舞金：1～5万円
•携行品損害補償金：お客様1名につき～15万円（但し、補償対象品１個又は1対あたり10万円を限度とします。）
•「通信契約」を希望されるお客様との旅行条件
当社提携クレジットカード会社のカード会員（以下「会員」といいます。）より「会員の署名なくして旅行代金や取消料等の支払いを
受ける」こと（以下「通信契約」といいます。）を条件にお申込みを受けた場合、通常の旅行条件とは以下の点で異なります。
1.通信契約による旅行契約は、当社らの旅行契約の締結を承諾する旨の通知がお客様に到達したときに成立するものとします。また申
込時には「会員番号・カード有効期限」等を通知して頂きます。
2.与信等の理由により会員のお申し出のクレジットカードでのお支払いができない場合、当社は通信契約を解除し、規定の取消料と同
額の違約料を申し受けます。ただし、当社が別途指定する期日までに現金による旅行代金のお支払いをいただいた場合はこの限りでは
ありません。
•国内旅行保険への加入について
旅行先において、けがをした場合、多額の治療費、移送費等がかかることがあります。また、事故の場合、加害者への損害賠償請求や
賠償金の回収が大変困難であるのが実情です。これらの治療費、移送費、また、死亡・後遺障害等を担保するため、お客様自身で充分
な額の国内旅行保険に加入することをお勧めします。詳細については、お問い合わせください。
•事故等のお申出について
旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員・運送・宿泊機関等旅行サービス提供機関、又は、お申込個所に
ご通知ください。（もし、通知できない事情がある場合は、その事情がなくなり次第ご通知ください。）
•個人情報の取扱について
1.当社及び販売店は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との連絡のために利用させていただ
くほか、お客様がお申込みいただいた旅行サービスの手配及びそれらのサービスの受領のための手続きに必要な範囲内、当社の旅行契
約上の責任、事故時の費用等を担保する保険の手続き上必要な範囲内、並びに旅行先の土産品店でのお客様のお買い物等の便宜のため
に必要な範囲内でお申込みいただいたパンフレット及び最終旅程表に記載された運送・宿泊機関等及び保険会社、土産品店に対し、お
申込み時にいただいた個人情報及び搭乗される航空便名に係る個人データを、予め電磁的方法等で送付することにより提供いたしま
す。
2.当社及び販売店は、旅行中に疾病・事故等があった場合に備え、お客様の旅行中の連絡先の方の個人情報をお伺いしています。この
個人情報は、お客様に疾病等があった場合で連絡先の方へ連絡の必要があると当社が認めた場合に使用させていただきます。お客様は、
連絡先の方の個人情報を当社及び販売店に提供することについて連絡先の方の同意を得るものとします。
3.その他、個人情報の取扱いについては、ご旅行条件書（全文）の「個人情報の取扱い」をご参照ください。なお、当社の個人情報に
関するお問い合わせ窓口は次の部署となります。
株式会社JTB お客様相談室 〒140-8602 東京都品川区東品川2-3-11
https://www.jtb.co.jp/form/inquiry/wmform.asp
•旅行条件・旅行代金の基準
この旅行条件及び旅行代金は、2024年4月1日現在の有効な運賃・規則を基準としています。

本ご案内に使用される写真は特記を除いてadobe stockから使用しています。

ご旅行条件（要約）

ー16ー

【旅行企画・実施】

株式会社 JTB 鹿児島支店 営業課

鹿児島市西千石町11-25 鹿児島フコク生命高見馬場ビル5階

TEL：099-226-1515 ／ FAX：099-239-6090

（営業時間：9:30～17:30 土日祝休業） 総合旅行業務取扱管理者：渕上亜希子

観光庁長官登録旅行業 第64号 一般社団法人日本旅行業協会正会員

【問い合せ先・受託販売】

株式会社JTBビジネストランスフォーム九州ビジネスサポートチーム

第４０回法人会全国大会 鹿児島大会 宿泊エクスカーション 係

〒810-0072 福岡市中央区長浜1-1-35 新ＫＢＣビル5階

TEL:092-751-2102 FAX:092-751-4098

E-mail: hojintaikaikagoshima@jbx.jtb.jp

営業時間：月曜～金曜10：00～17：00（土・日・祝日は休業）

東京都知事登録旅行業第3-7539号 総合旅行業務取扱管理者：原 詩織

ー17ー

宿泊・エクスカーションのお問合せ先

	スライド 1: 宿泊プラン／エクスカーションのご案内
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18